
 

                  AO Brotzu   
  

_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

D eliberazione n.__________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 
 
Oggetto: Procedura aperta per la fornitura in somministrazione di Guanti non sterili in nitrile e vinile, da 

destinare alle diverse strutture dei PP.OO. San Michele, Businco e Microcitemico A. Cao dell’Arnas G. Brotzu, 

per la durata di sei mesi, con eventuale rinnovo per ulteriori sei mesi. Codici Cig vari. 

Fase esecutiva. Liquidazione incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. 

PDEL/2023/1656 

_______________________________________________________________________________________ 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Direttore Generale    Dott. ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato 
dal Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  
dal Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □   

        

Su proposta del Delegato Responsabile della SC ABSE 

 

Premesso  che: 

-  con delibera n. 737 del 30.06.2021 è stata indetta e pubblicata la Procedura aperta 

per la fornitura in somministrazione di Guanti non sterili in nitrile e vinile, da destinare 

alle diverse strutture dei PP.OO. San Michele, Businco e Microcitemico A. Cao 

dell’Arnas G. Brotzu, per la durata di sei mesi, con eventuale rinnovo per ulteriori sei 

mesi, con aggiudicazione determinata in conformità all’art. n. 95, comma 4, del D. 

Lgs n. 50/2016, per un importo semestrale a base d’asta pari a € 870.240,00 oltre Iva 

di Legge; 

-  con delibera n. 205 del 21.02.2022 è stata aggiudicata, in favore di varie ditte, la 

Procedura aperta informatizzata per la fornitura in somministrazione di Guanti non 

sterili in nitrile e vinile, da destinare alle diverse strutture dei PP.OO. San Michele, 

Businco e Microcitemico A. Cao dell’Arnas G. Brotzu, per la durata di sei mesi, con 

eventuale rinnovo per ulteriori sei mesi, per un importo complessivo semestrale pari a 

€ 297.990,90 oltre iva di legge, autorizzando altresì la relativa spesa a valere sui 

fondi di bilancio aziendale; 

-  con delibera n. 899 del 29.07.2022 è stata esercitata l'opzione di rinnovo, per il 

periodo di sei mesi, del contratto di cui alla Deliberazione n. 205 del 21.02.2022, per 

la fornitura di Guanti non sterili in nitrile e vinile, da destinare alle diverse strutture dei 

PP.OO. San Michele, Businco e Microcitemico A. Cao dell’Arnas G. Brotzu, per la 

luisanna.perra
Font monospazio
1539

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2023



 

                  AO Brotzu   
  

_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

durata di sei mesi, con eventuale rinnovo per ulteriori sei mesi, per un importo 

complessivo semestrale pari a € 297.990,90 oltre iva di legge, autorizzando altresì la 

relativa spesa a valere sui fondi di bilancio aziendale; 

Considerato che sono state altresì formalizzate le funzioni tecniche al personale dipendente di questa 

Azienda e accantonata una quota di incentivi per funzioni tecniche e fondo per 

l’innovazione, pari a € 33.069,12= così ripartito: Incentivi per funzioni tecniche 1,52%: € 

26.455,30= e Fondo per l’innovazione 0,38%: € 6.613,82=;  

Atteso  che alla data del 20.02.2023 sono state regolarmente effettuate forniture per un importo 

complessivo pari a € 591.315,29=Iva esclusa; 

Richiamate  la delibera n. 815 del 29.05.2020, con la quale si è approvato il Regolamento aziendale 

recante “Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi 

dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e la delibera n. 1252 del 14.09.2020 con la 

quale è stato rettificato, l’art. 10, commi 4 e 6, dello stesso Regolamento aziendale; 

Vista  la relazione del Responsabile del Procedimento, agli atti del servizio per ragioni di tutela 

della privacy, con la quale: 

 viene calcolato l’importo da accantonare per il fondo per l’innovazione; 

 viene accertato che le attività relative alle funzioni tecniche sono state correttamente 

svolte, senza errori o ritardi imputabili al personale dipendente di questa Azienda; 

 vengono calcolati gli importi da corrispondere per le funzioni effettivamente svolte dai 

singoli dipendenti; 

Dato Atto  che: 

 l’importo complessivo da destinare agli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi 

dell’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e del Regolamento aziendale è pari a € 3.287,48= 

di cui € 1.671,26= anno 2022 e € 1.616,22= anno 2023;  

 ai sensi dell’art. 9 del Regolamento è previsto l’accantonamento del 20% per la 

costituzione del fondo per l’innovazione, per un importo complessivo pari a € 

6.566,45= di cui € 4.642,38= anno 2022 e € 1.924,07 = anno 2023; 

 la somma di € 9.853,93= trova copertura finanziaria nei fondi di bilancio aziendale; 

 gli importi da destinare agli incentivi per le funzioni tecniche sono comprensivi anche 

di tutti gli oneri previdenziali e assistenziali e di tutte le tasse a carico 

dell’Amministrazione; 

Ritenuto  di dover provvedere in merito alla liquidazione delle somme destinate agli incentivi per le 

funzioni tecniche, in favore delle figure professionali indicate nella relazione sottoscritta 

dal RUP, agli atti del servizio per ragioni di tutela della privacy, ai sensi di quanto disposto 

dagli artt. 10 e 11 del succitato Regolamento; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 
 
 
 



 

                  AO Brotzu   
  

_________________________________________________________________________________ 

 
  

 

Segue delibera n. ____________ del ___________  
 

D E L I B E R A 

 
1. di prendere atto della relazione del Responsabile del Procedimento, agli atti del servizio per ragioni di 

tutela della privacy, con la quale: 

 viene calcolato l’importo da accantonare per il fondo per l’innovazione; 

 viene accertato che le attività relative alle funzioni tecniche sono state correttamente svolte, 

senza errori o ritardi imputabili al personale dipendente di questa Azienda; 

 vengono calcolati gli importi da corrispondere per le funzioni effettivamente svolte dai singoli 

dipendenti; 

2. di prendere atto che: 

 l’importo complessivo da destinare agli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 

del D. Lgs. n. 50/2016 e del Regolamento aziendale è pari a € 3.287,48= di cui € 1.671,26= 

anno 2022 e € 1.616,22= anno 2023; 

 ai sensi dell’art. 9 del Regolamento è previsto l’accantonamento del 20% per la costituzione 

del fondo per l’innovazione, per un importo complessivo pari a € 6.566,45= di cui € 4.642,38= 

anno 2022 e € 1.924,07 = anno 2023; 

 la somma di € 9.853,93= trova copertura finanziaria nei fondi di bilancio aziendale; 

 gli importi da destinare agli incentivi per le funzioni tecniche sono comprensivi anche di tutti gli 

oneri previdenziali e assistenziali e di tutte le tasse a carico dell’Amministrazione; 

3. di liquidare le somme destinate agli incentivi per le funzioni tecniche al personale dell’AOB, ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall’art. 113 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dal Regolamento per la 

“Disciplina per la corresponsione degli incentivi per le funzioni tecniche ai sensi dell’art. 113 del D. 

Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.” approvato con delibera n. 815 del 29.05.2020 e modificato con delibera n. 

1252 del 14.09.2020, in favore delle figure professionali indicate nella relazione sottoscritta dal RUP, 

agli atti del servizio per ragioni di tutela della privacy; 

4. di destinare al fondo per l’innovazione la quota pari al 20% del fondo incentivante pari a € 6.566,45= di 

cui € 4.642,38= anno 2022 e € 1.924,07 = anno 2023; 

5. di demandare alla SC Risorse Umane e Relazioni sindacali e alla SC Economico Finanziario, la 

predisposizione degli atti di propria competenza; 

 
Il Direttore Generale 

Dott. ssa Agnese Foddis  
 
 

Il Direttore Amministrativo      Il Direttore Sanitario 
                 Dott. Ennio Filigheddu                  Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
SC ABSE 

Il Delegato Resp. le SC ABSE Dott. Davide Massacci 

luisanna.perra
Font monospazio
1539

luisanna.perra
Font monospazio
17.11.2023


		2023-11-16T18:09:05+0100
	MASSACCI DAVIDE


		2023-11-17T08:19:15+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-17T11:05:28+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-17T13:43:06+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-11-17T14:44:17+0100
	PERRA LUISANNA




